
■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

□■ 

■  山┃梨┃大┃学┃ ┃新┃技┃術┃情┃報┃ク┃ラ┃ブ┃  

   ━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛━┛   □ 

  ～ メールマガジン ～        2019/6/28        □■ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━  【令 01-5 号】 ━━  □■□ 

 

本メールマガジンは山梨大学 新技術情報クラブ会員の皆様へ最新情報 

をお知らせする目的で配信しております。 

メール配信を希望されない方は、「配信停止」とお書きの上、ご返信く 

ださい。 

 

●━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━● 

                   インフォメーション 目次 

●━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━● 

    01： トピックス          （  1 件） 

    02:   イベント          （ 1 件） 

  03： 助成事業および公募情報    （  1 件） 

  03： 事務局からのお知らせ   

●━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━● 

□■￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣  

■01    トピックス               （  1 件） 

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ 

◆フィリピン・イザベラ州立大学と大学間交流協定を締結 

 

令和元年 6 月 13 日(木）フィリピン・イザベラ州立大学のリクマー・ア 

キノ学長及びオーランド・バルデラマ同大水研究開発センター所長が 

来学し、同大と本学との大学間交流協定の調印式を挙行しました。 

アジアモンスーン地域における総合水資源管理の推進を図る「アジア 

河川流域機関ネットワーク(NARBO)」の活動に深く関わるなど、同セン 

ターは水資源・環境等の研究に力を入れており、今後、主に本学国際 

流域環境研究センター教授らとの連携により、更なる国際的な研究の 

発展や人材交流ネットワークの拡大が期待されます。 

アキノ学長及びバルデラマ所長は、島田学長ら本学役員及び共同研究 

を実施する石平博国際流域環境研究センター教授らと。今後の学生・ 

研究者交流や共同研究等の推進について意見交換を行いました。 



また、調印式後には大村智記念学術館を見学し、2015 年にノーベル医 

学・生理学賞を受賞した本学卒業生の大村博士の功績や本学の歴史に 

触れました。 

 

□■￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣  

■02    イベント                （  1 件） 

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ 

◆「第 10 回山梨大学国際ブドウ・ワインセミナー」開催のご案内 

 

ワイン科学研究センターでは、下記の通り「第 10 回山梨大学国際ブド 

ウ・ワインセミナー」を開催いたします。ワインの本場であるフラン 

ス・ボルドー大学ワイン醸造学部のジル・ド・ルベル教授を招き、 

「フランスにおける自然派ワインの動向とオフフレーバー（仮題）」 

と題して、講演いただきます。 

参加は無料です。皆様お誘いあわせの上、ぜひお越しください。 

 

 詳しくは下記 URL よりご覧ください。 

 https://www.yamanashi.ac.jp/22597 

 

□■￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣  

■03    助成事業および公募情報   （  1 件） 

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ 

◆令和元年度やまなし産業大賞 募集 

 

山梨県では、どこにもマネのできない優れた技術やホットな製品を持 

っている企業、顧客へ新しい価値や生活を創造・提案し続ける経営を 

行う企業などを募集しています。他の企業の目標となっていただき、 

県内産業が元気になることを目指しています。自薦・他薦は問いませ 

ん。 

大学コーディネータが応募に関するお手伝いを致しますので、お気軽 

にご相談ください。 

 

 募集期間 令和元年 7 月 17 日（水）まで必着 

 

 詳しくは下記 URL よりご覧ください。 

 https://www.pref.yamanashi.jp/shinjigyo/sangyo-taisho/bosyu2019.html 



 

 

□■￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣  

■04   事務局からお知らせ 

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ 

   ～会員会社様へ課題伺いの訪問をいたします～ 

 

技術課題や大学の知恵を借りたいなど、ございませんでしょうか。 

会員企業様の持っておられる技術課題を伺いに訪問いたします。訪問 

ご希望の会員企業様がございましたら、事務局までお気軽にご連絡く 

ださい。 

 

   ～新技術情報クラブ会費納入のお願い～ 

 

先日、年会費の請求書を送付いたしました。6 月末までに納入頂きます 

ようお願いいたします。 

これからも会員の皆様に有益な情報をご提供できるよう、努めていく所 

存でございますので、今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろし 

くお願い申し上げます。 

 

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ 

■￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ 

１）このメールの内容は、提供された会員様限りでご使用下さい。 

２）メールの内容については国立大学法人山梨大学が著作権を有します。 

 

■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■□■ 


